Γ'. 'Ἐφάνη δὲ καὶ πολλῷ τούτου πρότερον παιδίον ἔτερον περὶ Τραϊανούπολιν, δὲ δὴ τρίτου γενόμενον ἔτους ἐψέλλιζε μὲν κατὰ νήπιον· ρώμην δὲ εἶχεν, δοσην ἀν καὶ εἰκοσιν ἑτῶν ἀνήρ, καὶ ἡσθίειν ὅμοιως κατὰ δύο τῆς ἥδη τρίχας· εἶχεν ἀνδρὸς τελείου. 'Αλλὰ πρὸν ἐς πέμπτον ἔτος ἐληλυθέναι, πυρετῷ συσχεθὲν ἐτελέτησεν. 'Η γάρ ξυνδεισα τῆς τῇ βρεφικῇ ἡλικίᾳ προσηκούσης ὑγρό-

D I. Imperator vero, cum domina uxore Adrianopolin profectus, matrimonium jampridem promissum perficit, filia sua, quae annos novem expleverat, Alexandri Mysorum principis filio data, annum etatis decimum quintum agenti. Unde firma pax inter Mysos et Romanos constituta est.

II. Hoc tempore puer Byzantii nascitur, a pedibus usque ad umbilicum continuus: inde vero divisis humeris, pectore, spina dorsi; duo capilla habens et quatuor manus: qui post unum diem exspiravit.

III. Multo **547** autem ante illum alius puer circa Trajanopolin visus est, qui anno tertio balbutiebat quidem, ut infans; sed iis erat prædictus viribus, quibus vir viginti annorum, et viro non minus comedebat, et circa pubem pilos habebat adulteræ etatis viri. Sed priusquam annum quintum explessisset, sebri correpius exspiravit. Nam penuria humoris infanti etati debili tantam ariditatem

Variorum notæ.

(16) Anno, ut mihi videtur, mundi 6847, cuius anni quartuor primi menses pertinent ad an. Chr. 1338, octo reliqui ad an. 1339. BOIVIN.

(17) Anno scil. mundi 6848, cuius pars prima

pertinet ad an. Chr. 1339, altera ad an. 1340. BOIVIN.

(18) Vide lib. xiii, infra, cap. 6, sect. 3. BOIVIN.

(19) Cantacuzen. lib. ii, cap. 34. DUCANG.

(20) Cantacuzen. ibid. DUCANG.

in ejus corpore excitavit, quanta esse possit in eo, qui viginti annos natus sit. Unde etiam par robur partibus et membris ejus accessit, ut inde cuique ætati conveniens incrementum et nutrimentum coheretur: natura vero ipsa, ut ab eo, qui fixit et colligavit, constitutum est, seipsam regere non posset. Sic enim animantis formam artifex Deus contemperavit, ut nulla illi amplius accessione vel decessione sit opus. Sed ut in concentu musicalia chorda laxata, alia intenta ultra quam pars est, modulationis viatum deprehenditur: ita hic etiam, cum animantis compages ab aliqua materiæ vel penuria destituitur, vel redundantia opprimitur, et tempus legitimum præterierit, generationis et incrementi progressio interrupitur: Idemque sere evenit, quod in novellis floribus videmus, qui ante tempus exorti, atque adeo novarum quasi rerum et temeritatis rei, fulminis et grandinis impetu marcescunt, et vigorem immodicum frigore amittunt, et pruina intempestiva ladeantur, quæ plantæ luxuriem evidenter coarguit.